REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N°            DE 2012

 (Do Sr. Marco Tebaldi)

Solicita informações ao Ministério da
Saúde, através do Fundo Nacional da
Saúde, sobre convênios assinados com o
Município de Joinville - SC.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal,

e nos arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência seja

encaminhado ao Sr. Ministro da Saúde pedido de informações sobre os

convênios deste Ministério e seus órgãos vinculados com o Município de

Joinville (SC).

Solicita-se que seja encaminhada pelo Ministério da

Saúde cópia do inteiro teor dos processos de convênio, recursos aplicados e as

respectivas prestações de contas entre o Município de Joinville - SC e o

Ministério da Saúde / Fundo Nacional de Saúde, nos anos de 2009, 2010, 2011

e 2012.

 Essa solicitação tem por objetivo acompanhar o

andamento desses convênios, bem como o histórico de sua execução, com

vistas a avaliar seu efetivo cumprimento por parte do município de Joinville –

SC.

Sala das Sessões, em 18 de abril de 2012.

Deputado Marco Tebaldi